

Anelin A/S
CVR-nr. 78197617
Jagtvej 85 A
2200 København N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.06.2016

Dirigent

Navn: Jørn Rosenmeier

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anelin A/S
Jagtvej 85 A
2200 København N

CVR-nr.: 78197617
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jørn William Rosenmeier
Jørn Rosenmeier
Jørgen Henrik Christensen

Direktion

Jørn Rosenmeier

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 9.567 t.kr., samt en egenkapital på 87.235 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af driftsaktiviteten fra associerede virksomheder samt afkast fra andre værdipapirer og kapitalandele.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		848.057	(1.311)
Personaleomkostninger	1	(851.371)	(867)
Af- og nedskrivninger		<u>(459.344)</u>	<u>(11)</u>
Driftsresultat		(462.658)	(2.189)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		671.732	(1.824)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.102.590	853
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		371.938	175
Andre finansielle indtægter	2	6.672.492	5.267
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(251.204)</u>	<u>(114)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		11.104.890	2.168
Skat af ordinært resultat		<u>(1.537.523)</u>	<u>(852)</u>
Årets resultat		<u>9.567.367</u>	<u>1.316</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.474.528	1.123
Overført resultat		<u>5.092.839</u>	<u>(807)</u>
		<u>9.567.367</u>	<u>1.316</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.693.474	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	2.117
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.693.474</u>	<u>2.117</u>
Investeringsejendomme		7.000.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.456	60
Indretning af lejede lokaler		86.283	109
Materielle anlægsaktiver	5	<u>7.132.739</u>	<u>169</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		23.412.967	17.839
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.682.396	3.470
Andre tilgodehavender		565.124	422
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>28.660.487</u>	<u>21.731</u>
Anlægsaktiver		<u>37.486.700</u>	<u>24.017</u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.158.759	844
Forudbetalinger for varer		592.933	2.490
Varebeholdninger		<u>2.751.692</u>	<u>3.334</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.192.225	3.389
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.670.281	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		16.865.818	19.363
Andre tilgodehavender		0	69
Tilgodehavende selskabsskat		0	8
Tilgodehavender		<u>24.728.324</u>	<u>22.829</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.170.148	30.098
Værdipapirer og kapitalandele		<u>30.170.148</u>	<u>30.098</u>
Likvide beholdninger		<u>1.582.312</u>	<u>6.293</u>
Omsætningsaktiver		<u>59.232.476</u>	<u>62.554</u>
Aktiver		<u>96.719.176</u>	<u>86.571</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.408.700	1.409
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.217.435	3.743
Overført overskud eller underskud		77.609.076	73.900
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>1.000</u>
Egenkapital		<u>87.235.211</u>	<u>80.052</u>
Udskudt skat		378.558	318
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>350</u>
Hensatte forpligtelser		<u>378.558</u>	<u>668</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		<u>4.888.447</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>4.888.447</u>	<u>0</u>
Bankgæld		1.089.168	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		494.124	2.818
Gæld til tilknyttede virksomheder		54.880	111
Skyldig selskabsskat		924.565	0
Anden gæld		<u>1.654.223</u>	<u>2.922</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.216.960</u>	<u>5.851</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.105.407</u>	<u>5.851</u>
Passiver		<u>96.719.176</u>	<u>86.571</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.408.700	3.742.907	73.899.662	1.000.000	80.051.269
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(1.383.425)	0	(1.383.425)
Årets resultat	0	4.474.528	5.092.839	0	9.567.367
Egenkapital ultimo	1.408.700	8.217.435	77.609.076	0	87.235.211

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	837.680	853
Andre omkostninger til social sikring	10.997	1
Andre personaleomkostninger	2.694	13
	<u>851.371</u>	<u>867</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	114.120	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	902.509	1.048
Øvrige finansielle indtægter	5.655.863	4.219
	<u>6.672.492</u>	<u>5.267</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	7
Øvrige finansielle omkostninger	251.204	107
	<u>251.204</u>	<u>114</u>
	<u>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</u>	<u>Udviklings- projekter under udfø- relse kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	2.116.842
Tilgange	2.116.842	0
Afgange	0	(2.116.842)
Kostpris ultimo	<u>2.116.842</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	(423.368)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(423.368)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.693.474</u>	<u>0</u>

Noter

			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo			64.896	114.984
Kostpris ultimo			64.896	114.984
Af- og nedskrivninger primo			(5.461)	(5.704)
Årets afskrivninger			(12.979)	(22.997)
Af- og nedskrivninger ultimo			(18.440)	(28.701)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			46.456	86.283
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	536.614	14.181.313	2.850.000	421.624
Tilgange	0	1.470.000	840.001	180.000
Afgange	0	0	0	(36.500)
Kostpris ultimo	536.614	15.651.313	3.690.001	565.124
Opskrivninger primo	0	3.659.064	620.457	0
Andel af årets resultat	0	4.258.376	0	0
Opskrivninger	0	0	285.261	0
Dagsværdireguleringer	0	117.618	86.677	0
Andre reguleringer	0	(273.404)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	7.761.654	992.395	0
Nedskrivninger primo	(536.614)	0	0	0
Andel af årets resultat	(3.559.233)	0	0	0
Andre reguleringer	3.559.233	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	(536.614)	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	23.412.967	4.682.396	565.124

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
IRC Nordic A/S	København	A/S	100,00
Anelin Holding GmbH	Aalborg	GmbH	100,00

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Rosenmeier Invest A/S	Aalborg	A/S	33,33
Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S	Holstebro	A/S	24,50
CPH1 ApS	Aalborg	ApS	50,00

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktier	10.000	100,00	1.000.000
Aktier	93	4.394,62	408.700
	10.093		1.408.700

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	110.375	107

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. januar 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet understøttelseserklæring vedrørende datterselskabet IRC Nordic A/S.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet pant i mellemværende med associerede virksomheder overfor Nordjyske Bank, som udgør 2.000 t.kr.